


埼玉県後期高齢者医療広域連合の財政状況

　平成３０年４月１日から平成３０年９月３０日までの執行状況及び平成２９年度決算の概要

を次のとおりお知らせします。

１ 平成３０年度 一般会計予算の執行状況（平成３０年９月３０日現在）

歳 入

１．

２．

３．

４．

歳 出

１．

２．

３．

４．

５． 0

0

0.00

歳　 出　 合　 計 2,071,800,000 100.00 27,904,720 1.35

予 備 費 8,000,000 0.39

8.10

0.00

公 債 費 51,000 0.00 0 0.00

民 生 費 1,717,977,000 82.92

総 務 費 344,483,000 16.63 27,904,720

議 会 費 1,289,000 0.06

(単位:円)

(単位:円)

款 予算現額 構成比(％) 支出済額

分担金及び負担金

国 庫 支 出 金

款 構成比(％)予算現額

執行率

29,182

0

100.00

10.69

50.90

2,068,443,000

3,083,000

繰 越 金

1,054,555,418

2023623.60

0.01

収入率

50.00

0.00

収入済額

99.84

0.15

273,000

0

1,034,290,000

20,236,2360.001,000

0.00

諸 収 入

歳　 入　 合　 計 2,071,800,000



２ 平成３０年度 後期高齢者医療事業特別会計予算の執行状況（平成３０年９月３０日現在）

歳 入

１．

２．

３．

４．

５．

６．

７．

８．

９．

歳 出

１．

２．

３．

４．

５．

６．

７．

８．

0.00

(31.08)

(42.30)

40.48

32.08

41.44

執行率

0.44 1,324,136,104 42.08

1,000 0.00 0 0.00

0.00 70,405 3.52

3,245,357,000 0.46 13,107,424 0.40

公 債 費

諸 支 出 金

共 同 事 業 拠 出 金
250,363,000

2,000,000

3,146,464,000

3,000,000,000 0.42 15,959,842,838 531.99

財 産 収 入 2,000,000 0.00 70,405

特 別 高 額 医 療 費

保 険 給 付 費 702,416,631,000 98.81 284,312,389,854

(単位:円)

款 予算現額

3.52

繰 越 金

41.25 121,522,812,000

総 務 費 1,782,184,000 0.25 571,778,303

共 同 事 業 交 付 金
250,362,000 0.04 0

・療養給付費負担金

・保険料等負担金 (78,462,063,000)

(54,459,754,000)

支 払 基 金 交 付 金 293,258,241,000

予 備 費 7,000,000 0.00 0

0.000.04 0
特 別 高 額 医 療 費

保 健 事 業 費

基 金 積 立 金

0.00

歳　 出　 合　 計 710,850,000,000 100.00 286,221,482,090

繰 入 金 5,897,203,000 0.83 0 0.00

構成比(％) 支出済額

歳　 入　 合　 計 710,850,000,000 100.00

57,526,714,000 8.09 26,823,612,514県 支 出 金 46.63

諸 収 入 682,517,000 0.10 421,050,694 61.69

収入済額

59.74国 庫 支 出 金 217,311,146,000 30.57 129,813,188,000

(11.04)

(7.66)

(24,387,163,591)

(23,033,805,000)

収入率

市 町 村 支 出 金 132,921,817,000 18.70 47,420,968,591 35.68

款 予算現額 構成比(％)

(単位:円)

48.11341,961,545,042

40.26



３ 財産及び一時借入金の現在高

　（１）財産

　（２）一時借入金

　平成３０年度の一時借入金限度額は、一般会計 50,000 千円、後期高齢者医療事業

特別会計 40,000,000 千円となっていますが、借入実績及び現在高はありません。

合　　計

現在高

なし 

なし 

区　　分

建物

16,275,083,567

土地

基金（保険給付費支払基金） 16,275,083,567



４ 平成２９年度一般会計決算の概要

決算総額

歳 入

１．

２．

３．

４．

歳 出

１．

２．

３．

４．

５．

100.00

0.00 0

102,877,000

0

79.06

111,979,147

0.00 0

0.00

44,984

324,981,978 20.01 315,924,815 20.89 9,057,163

734,661 0.05 689,677 0.05

1,624,005,639

総 務 費

公 債 費

1,298,289,000 79.94 1,195,412,000民 生 費

予 備 費

歳　 出　 合　 計

決算額 構成比(％) 決算額

0 0.00 0

0

100.00 1,512,026,492

議 会 費

構成比(％)
款 比較増減

93,727,115

諸 収 入

(単位:円)

平成２９年度 平成２８年度

578,815 0.04

歳　 入　 合　 計 100.00

303,056 △ 275,759

平成２８年度
比較増減

89,839,020

238,291

1,515,063,007 97.71

構成比(％)

34,562,705 2.23

国 庫 支 出 金 0.03

1,604,902,027

548,524 310,233 0.02

繰 越 金 2.34 3,925,563

分担金及び負担金 97.61

1,550,514,760

38,488,268

100.001,644,241,875

0.02

款
決算額

平成２９年度

(単位:円)

決算額

金 額

構成比(％)

1,644,241,875

Ｂ Ｃ＝Ａ－Ｂ Ｄ 

(単位:円)

歳入決算額 歳出決算額 歳入歳出差引額Ｃ 翌年度繰越財源 実質収支額Ｅ

1,624,005,639 20,236,236

区 分
Ｅ＝Ｃ－Ｄ Ａ 

0 20,236,236



５ 平成２９年度後期高齢者医療事業特別会計決算の概要

決算総額

歳 入

１．

２．

３．

４．

５．

６．

７．

８．

９．

歳 出

１．

２．

３．

４．

５．

６．

７．

８． 0.00

△ 1,092,947,572

0

117,195,570

40,865,083,141

2,942,766,993

39,709,720,460

202,478,764

39.75

(2,949,400,643)

(単位:円)

38,703,982,634

0 0.00 0

677,426,498,104 100.00 638,722,515,470 100.00

11,253,631,114 1.66 12,346,578,686 1.94

658,200,959,043 97.16 617,335,875,902 96.65

0

1,340,873,533 0.20 1,223,677,963 0.19

693,386,340,942 100.00 653,676,620,482 100.00

54,451,055,454 7.85 51,508,288,461 7.88

10,161,021,994

(51,697,946,115) (7.46) (48,748,545,472) (7.46)

212,667,827,735 30.67 202,506,805,741 30.98

8,454,751,572

(74,516,234,503) (10.75) (69,010,883,574) (10.55) (5,505,350,929)

126,214,180,618 18.21 117,759,429,046 18.01

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

歳　 入　 合　 計

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

歳　 出　 合　 計

特 別 高 額 医 療 費

共 同 事 業 拠 出 金

保 健 事 業 費

基 金 積 立 金

総 務 費

保 険 給 付 費

款
平成２９年度 平成２８年度

比較増減
決算額 構成比(％) 決算額 構成比(％)

諸 収 入

県 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

特 別 高 額 医 療 費

共 同 事 業 交 付 金

市 町 村 支 出 金

・保険料等負担金

・療養給付費負担金

国 庫 支 出 金

比較増減
決算額 構成比(％) 決算額 構成比(％)

翌年度繰越財源 実質収支額Ｅ

(単位:円)

Ｄ 
区 分

歳入決算額 歳出決算額

Ａ Ｂ Ｅ＝Ｃ－Ｄ 

歳入歳出差引額Ｃ

Ｃ＝Ａ－Ｂ 

15,959,842,838金 額 693,386,340,942 677,426,498,104 15,959,842,838 0

(単位:円)

款
平成２９年度 平成２８年度

0.00

16,912,164,000

14,954,105,012 2.16

237,971,301 0.03

276,734,099,000 39.91

268,163

3,903,333,856 0.58 5,305,464,095 0.83

0

14,302,970

0

0.36

1,022,288,659 0.15 666,879,833 0.10

0.00

205,433,967 0.03 191,130,997 0.03

0.00

7,104,545,000 1.02 3,939,448,000

△ 1,402,130,239

2,522,266,591 0.37 2,319,787,827

259,821,935,000

6,103,374

17,241,824,459 2.64 △ 2,287,719,447

231,867,927 0.04

126,148

3,165,097,000

142,015

0.60

355,408,826

0.00


	原稿

